PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01 Bom Retiro do Sul, 19 de junho de 2018.

Vereador Alessander Negreiros Fritscher

INDICAÇÃO

09/2018   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com

a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, faça com que haja

o recolhimento imediato das galhadas produzidas pelas podas de árvores por

parte da RGE SUL, especialmente nas proximidades da Vila do Cupido, onde

os galhos estão obstruindo as estradas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

                      Nossa preocupação vem de encontro aos interesses daquela

comunidade do Cupido, pois os moradores merecem rodovias com maior

segurança, porém em alguns pontos os galhos estão sobre o leito da estrada.

                       Sugerimos urgentes providências,

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home